e) Pemenuhan SDM kepariwisataan yang berkompeten dengan mengikuti 

pelatihan kepariwisataan 

2. REALISASI ANGGARAN 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Dinas 

Kepemudaan Dan Olahraga dan Pariwisata Kabupaten Pekalongan pada Tahun 

Anggaran 2023 didukung dengan anggaran sebesar Rp. 20.224.617.825,- (Dua 

puluh milyar dua ratus dua puluh empat juta enam ratus tujuh belas ribu delapan 

ratus dua puluh lima) yang terealisasi sebesar Rp 13.797.211.239,- (Tiga belas 

milyar tujuh ratus sembilan puluh tujuh juta dua ratus sebelas ribu dua ratus tiga 

puluh sembilan) atau  68,22 %. Anggaran tersebut 100% bersumber dari  APBD 

Kabupaten Pekalongan dan tidak ada anggaran yang berasal dari DAK, yang 

dapat dilihat dengan komposisi penggunaan sebagai berikut : 

1) Belanja Operasi       : Rp 12.525.059.739,- 

2) Belanja Modal        :